GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DE CHEFIA DE DEPARTAMENTOS E COORDENAÇÃO DE
CURSOS

EDITAL Nº085 /2025 – UEPA

RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES PARA COORDENAÇÃO DE CURSOS

A Comissão Eleitoral torna público o resultado final das Eleições para Chefia dos Departamentos
Acadêmicos e Coordenação de Cursos do Centro de Ciências Sociais e Educação (CCSE) da Universidade
do Estado do Pará (UEPA), realizadas no dia 25 de agosto de 2025, em conformidade com as disposições
contidas na Resolução nº 3542/2020 – CONSUN de 19 de fevereiro de 2020, de acordo com o Estatuto e o
Regimento Geral da UEPA para o período de 2 (dois) anos, permitida 01 (uma) recondução. Segue o quadro
demonstrativo do resultado das eleições para Coordenação de Cursos:

CANDIDATAS (OS) ELEITAS (OS) PARA COORDENAÇÃO DE CURSOS
INSCRIÇÃO NOME

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO
102025006410996 FRANCISCO WILLAMS CAMPOS LIMA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
102025006410998 ANTONIO SERGIO SILVA DE CARVALHO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS
102025006410985 CLARISSE BELTRAO ROSAS ROCHA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS
102025006411004 TIAGO LUIS COELHO VAZ SILVA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM FILOSOFIA
102025006410982 LEIF ERICKSSON NUNES GRUNEWALD

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA
102025006410989 ERICK ELISSON HOSANA RIBEIRO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA
102025006410981 RODRIGO RAFAEL SOUZA DE OLIVEIRA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA
102025006410986 ADRIANE DOS PRAZERES SILVA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS-INGLÊS
102025006410991 JOSANE DANIELA FREITAS PINTO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS-LIBRAS
102025006410999 RITA DE CASSIA ALMEIDA SILVA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS-PORTUGUÊS
102025006410992 MARA SÍLVIA JUCÁ ACÁCIO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
102025006411002 FABRICIO MARTINS DA COSTA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA
102025006410997 ELIANA CAMARA CUTRIM

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA
102025006410995 CREUSA BARBOSA DOS SANTOS TRINDADE

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA
102025006411000 MARCOS ANTONIO BARROS DOS SANTOS

Belém, 28 de agosto de 2025

Prof.ª Drª Maria Rosana de Oliveira Castro
Presidente da Comissão Eleitoral- Portaria nº 52/2025 – GD/CCSE/UEPA de 26 de junho de 2025.

		2025-08-28T08:55:57-0300